

CM Matosinhos		
NEW WARE COME WHEN THE PROPERTY AND ADDRESS OF THE PROPERTY WAS AND THE PROPERTY AND THE PR	 	****
Edital/2022/61		
21/02/2022		

EDITAL

Palmira dos Santos Macedo, Presidente da Assembleia Municipal de Matosinhos, torna público, nos
termos do n.º 3 do artigo 49.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que no próximo dia 28 de
fevereiro, segunda-feira, pelas 21h00, realizar-se-á uma sessão ordinária desta Assembleia Municipal com a
seguinte ordem de trabalhos:
1. Atas das sessões ordinárias da Assembleia Municipal realizadas a 20 e 21 de dezembro de 2021 e
extraordinária de 24 de janeiro de 2022, nos termos do art.º 57.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de
setembro;
2. Declarações do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro, reportadas a 31/12/2021, nos termos
da alínea c) do n.º 2 do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro
3. MatosinhosHabit - Declarações do artigo 15.º da Lei nº 8/2012, de 21 de fevereiro, reportadas a
31/12/2021, nos termos do artigo 42.º da Lei n.º 50/2012, de 31 de agosto
4. MatosinhosHabit - Relatório de Execução Orçamental - 3.º trimestre 2021, nos termos da alínea a) do
nº 2 do artigo 25º do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com a alínea e) do n.º 1 do artigo
42º da Lei n.º 50/2012, de 31 de agosto, na sua atual redação
5. Matosinhos Sport - Relatório de Execução Orçamental - 3.º trimestre 2021, nos termos da alínea a) do
nº 2 do artigo 25º do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com a alínea e) do n.º 1 do artigo
42º da Lei n.º 50/2012, de 31 de agosto, na sua atual redação
6. Designação do Júri do procedimento concursal para provimento do cargo de direção intermédia 2º
grau — chefe de divisão de inovação educativa e pedagógica, nos termos do disposto nos art.º 12.º e 13.º da Lei
nº 49/2012, de 29 de agosto, na atual redação
7. Constituição de Comissões Permanentes, nos termos da alínea c) do nº 1 do artigo 26º do Anexo I da
Lei nº 75/2013, de 12 de setembro e do artº48º e seguintes do Regimento da Assembleia Municipal de
Matosinhos
8. Proposta para alienação das participações (ações) detidas pelo Município de Matosinhos do Leixões
Sport Club – Futebol SAD, nos termos do artigo 61.º da Lei n.º 50/2012, de 31 de agosto
9. Concessão de utilização de domínio público para a exploração de um quiosque instalado no passeio
envolvente à fachada nascente/norte do Mercado Municipal de Matosinhos, nos termos da alínea p) do nº 1 do
art.º 25º do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro
10. Informação da Presidente da Câmara, nos termos da alínea c) do n.º 2 do art.º 25.º do Anexo I da Lei
n.º 75/2013, de 12 de setembro
Para constar se publica o presente edital que vai ser afixado no átrio dos Paços do Concelho.
E eu, Y activar cue ce les chefe do Gabinete de Apoio aos Órgãos Autárquicos, o subscrevi

A Presidente da Assembleia Municipal

Dr. a Palmira dos Santos Macedo